
Rffi]ELfi
aa.||0

Esta Alcaldia decreto hoy lo siguiente:

VISTOS

DECRETO ALCALDlcio No    3Lt€8
AUTORIZA   MODIFICAcloN  DE PROYECTO

APRUEBA ANEXO  DE CONTRATO

REQUINOA, 15   NOV    2024

5

Las facultades que me confiere  la  Ley N°  18.695 de  1988,  Orgchiea Constitucional de Munieipalidades,

Texto Refundido coordinaclo y sistematizado, fijado por el  D.F.L  N°  1  del  Ministerio del  Interior afio 2006.

La Ley N°  19.886  Bases sobre contratos administrativos de suninistros y prestaci6n de servieios.
EI  Decreto Alcaldicio N° 2136 de fecha 13 08.2018 que aprueba Manual de  Lieitac.iones,  Contrataciones

y Adquisiermes.
Lo dispuesto en le Lay N°  19.880 sobre  procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

EI   Decreto  Alcaidieio   N°   2563   de  fecha   21.082024,   que  Autoriza  contratacibn   de   Servicios

Especializaclos  a traves   del  portal www.mercadooublieo.cl via trato directo de acuerdo  a le  Ley de compras,  Art  10,  ndmero

7,  Letra  in)  del  Regfamento de compras  "Servicios especializados  para  Las contrataciones  inferiores a  1000  UTM.  Aprueba

g:#uk#it2D%ng£'£::;ESE#H#Aal6,#uNngAng#j"[p#iA¥ff5p#:iaL#A4,D!#T#Tleoi
Munieipalidad  de  Requinoa y el  Consultor JUAN  CARLOS  RINcONES  GALLARDO,  RUT:  6.856.200-7,  per un  nionto de  $
21.750.000  IVA INC.-, y un  plazo de ejecuci6n de 90 dies corridos,  a partlr del dia habil sisuiente a la emisi6n de le Orden
de Conpra.

EI Memo N° 1673 de fecha 13.11.2024, del Director de SECPLA, que solicita autorizar modificaci6n

ieG#:#D#TgRse#ti[gu=8i%##\##fo";i?DY#°#fr##E:#rTj##ffi35
RINCONES  GALLARDO  ,  RUT:  6.856.200.7,  con  financiamiento  mun.icipal,  de  acuerdo a  le estipulado  en  krs  T6rminos  de
Referencia y documentos   que forman  parte del  contrato y que  el   consultor declara conocer y aceptar,  par un  monto de

set.750.000  IVA lnc.-Que segtln se indiea, es pertinente convenir un aumento de plazo de 15 dias corridos adiciomales
a la ejecuci6n de le coneultoria

DECRETO

AUTORIZASE  modificaci6n  de  contrato,  por  aumento  de  plazo  correspondiente  a  la  prestaci6n  de

iicrv+i8Su£SoP,e:'8'inz3dN°£ge[Rr:6euc[t£6`:,??#4C5T7:.g9E.,E2#o?uDnE:oift:Ad¥';rtT%.B:o|S#nsc,SQEURev::;usisseE:::a:
es peninente convenir un aumento de  plazo de  15 dias corridos adicionales  para  la ejecuci6n  de  la  consultoria,  que

en  sumatoria con  los 90 dias corridos establecidos originalmente en  el contrato,  establece  un  plazo de  105 dias
corridos. Sosteniendose el acuerdo de que no se contempla dentro de este plazo la revision y aprobaci6n de parte
de  SEREMl.

ANOTESE,  COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

CEAB/LGE/

DISTRIBUC

Mercado PO

Archivo  (1 )


